

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Доп. Работы фасад г.Тула, Пр. Ленина д. 66
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

664,827 тыс. руб.
89,887 тыс. руб.
660,280 чел.-час


Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,2795	8 476,43			ТЕР10-01-034-08		
		ЗП			1 218,64	1,15	391,70	16,9	6 619,75	
		ЭМ			316,33	1,25	110,52	8,62	952,66	
		в т.ч. ЗППМ			8,33	1,25	2,91	16,9	49,18	
		МР			6 941,46		1 940,14	4,07	7 896,37	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	419,08	90=118*(0.9*0.85)	6 002,04	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	211,31	43=63*(0.85*0.8)	2 867,64	
		Всего по позиции					3 072,75		24 338,46	
2	Прайс ООО "Фенстер"	Оконный блок ПВХ поворотно-откидной со створками глухого остекления 1.55м х 2.33м Л=12469.23/3.61м=3454.08	м2	21,66	3 454,08		74 815,37		74 815,37	
3	Прайс ООО "Фенстер"	Оконный блок ПВХ поворотно-откидной со створками глухого остекления 1.89м х 1.69м Л=10724.21/3.19м=3361.82	м2	3,19	3 361,82		10 724,21		10 724,21	
4	Прайс ООО "Фенстер"	Оконный блок ПВХ поворотно-откидной со створками глухого остекления 1.89м х 1.64м Л=10421.64/3.1м=3361.82	м2	3,1	3 361,82		10 421,64		10 421,64	

Исполнитель: Щепилова И.И.
4774
0923

7819

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,313	2 463,71			ТЕР10-01-035-01		7,63
		ЗП			168,88	1,15	60,79	16,9	1 027,32	0,02
		ЭМ			10,21	1,25	3,99	10,47	41,82	
		в т.ч. ЗПМ			0,50	1,25	0,20	16,9	3,31	
		МР			2 284,62		715,09	6,96	4 977,01	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	64,77	90=118*(0.9*0.85)	927,57	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	32,66	43=63*(0.85*0.8)	443,17	
		Всего по позиции					877,30		7 416,89	
6	КССМ 2 кв. 2016г. стр.45	Подоконники ПВХ шир. 400 Ц=560/1,18*1,02=484,07	м	23	484,07		11 133,61		11 133,61	
7	КССМ 2 кв. 2016г. стр.45	Подоконники ПВХ шир. 600 Ц=770/1,18*1,02=665,59	м	8,3	665,59		5 524,40		5 524,40	
8	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,349	3 582,78			ТЕРр58-20-1		14,45
		ЗП			330,04		115,18	16,9	1 946,61	
		ЭМ			4,79		1,67	9,8	16,38	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		0,35	16,9	5,96	
		МР			3 247,95		1 133,54	2,63	2 981,20	
		НР от ФОТ	%	83			95,89	71=83*0.85	1 386,32	
		СП от ФОТ	%	65			75,09	52=65*0.8	1 015,34	
		Всего по позиции					1 421,37		7 345,85	
9	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0642	43 947,18		-2 821,41		-2 821,41	
10	КССМ 2 кв. 2016г. стр.45	Отливы оцинкованный с полимерным покрытием шир. 200 Ц=190/1,18*1,02=164,24	м	11,9	164,24		1 954,46		1 954,46	
11	КССМ 2 кв. 2016г. стр.45	Отливы оцинкованный с полимерным покрытием шир. 250 Ц=210/1,18*1,02=181,53	м	23	181,53		4 175,19		4 175,19	
12	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,129	1 016,21			ТЕР46-04-012-03		1,24
		ЗП			785,56		101,34	16,9	1 712,60	
		ЭМ			230,65		29,75	8,91	265,11	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		12,60	16,9	212,95	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	112,80	84=110*(0.9*0.85)	1 617,46	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	67,79	48=70*(0.85*0.8)	924,26	
		Всего по позиции					311,68		4 519,43	
13	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	12,9	62,10			ТЕР09-04-012-01		35,6
		ЗП			22,25	1,15	330,11	16,9	5 578,35	
		ЭМ			14,47	1,25	233,36	8,73	2 036,91	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,9		
		МР			25,38		327,40	5,55	1 817,09	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	267,39	69=90*(0.9*0.85)	3 849,06	

Исполнитель:  Шелюнова Н.Н.

664826, 58 pgs

Проверил: _____
(тел.:) _____

заказчик

3009. 2016